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اعتراف همتی به 
موفقیت دولت رئیسی

طبق آماری که رئیس کل بانک 
مرکزی دولت قبل منتشر کرده 
در سال ۱۳۹۹ درآمد نفتی کشور 
بشدت سقوط کرده است. این 
در حالی است که در همان سال، 
وزیر نفت وقت در مصاحبه های 
مختلف مدعی بود که صادرات 
نفت کشور رکورد تاریخی زده 
است! به گزارش ایرانا، عبدالناصر 
همتی رئیس بانک مرکزی دولت 
روحانی اخیراً با انتشار نموداری 
به ۴ برابر شدن درآمد ارزی 
وصولی از صادرات نفت در دولت 
سیزدهم اعتراف کرد. بر اساس 
آماری که همتی منتشر کرده، در 
سال ۱۳۹۸ درآمد صادرات نفت 
و گاز ایران ۱۲.۶ میلیارد دلار و در 
سال ۱۳۹۹ حدود ۷.۵ میلیارد دلار 
بوده که در سال ۱۴۰۰ با روی کار 
آمدن دولت رئیسی به ۲۲ میلیارد 
دلار و در سال ۱۴۰۱ به ۲۸ میلیارد 
دلار افزایش یافته است.طبق 
آمار منتشرشده از سوی همتی، 
درآمد صادرات نفت و گاز ایران 
در دولت رئیسی نسبت به ۲ سال 
پایانی دولت روحانی تقریباً ۳ تا ۴ 
برابر شده است. همتی این آمار 
را با طعم انتقادی منتشر کرده که 
به نظر می رسد انتقاد همتی به 
طور غیرمستقیم به بیژن زنگنه 
وزیر نفت دولت روحانی باشد 
که با لو دادن شبکه دور زدن 
تحریم و بی توجهی به بازارسازی 
نفت، فروش نفت ایران را در 
مقطعی به صفر رساند وگرنه اینکه 
دولت رئیسی توانسته با دور زدن 
تحریم ها نفت بیشتری بفروشد 
که جای ایرادی ندارد و هیچ 
وطن پرستی پیدا نمی شود که از 
افزایش درآمدهای نفتی کشور با 
دور زدن تحریم ها عصبانی شود. 
طبق آماری که همتی منتشر 
کرده در سال ۱۳۹۹ درآمد نفتی 
کشور بشدت سقوط کرده است.

امضای تفاهمنامه 
مشترک بیمه ای بین 

ایران و سوریه
مدیرکل امور بیمه ای بیمه مرکزی 
گفت: تفاهمنامه مشترک بیمه ای 

بین ایران و سوریه امضا  شد. 
ی  ر ا گز خبر ش  ر ا گز به 
صداوسیما، مصطفی رئوفی با 
اشاره به ۱۵ سند همکاری میان 
تهران و دمشق گفت: یکی از 
بندهای مهمی که به توافق 
رؤسای جمهور دو کشور رسید 
تأسیس بانک و بیمه مشترک 
بود که در گام اول این توافق 
بیمه ای بین دو شرکت بزرگ 
بیمه ای از ایران و سوریه است 
ولی ممکن است شرکت های 
بیمه ای دیگری از کشورمان در 
این کنسرسیوم بیمه ای شرکت 
کنند. رئوفی با بیان اینکه در 
این توافقنامه مذاکراتی که 
انتقال  داشتیم درخصوص 
تکنولوژی بیمه و بحث آموزش 
بود که در آینده اجرایی خواهد 
بیمه  شرکت  گفت:  شد، 
عمومی است و تمامی انواع 
بیمه نامه ها از قبیل باربری، 
مسافری، آتش سوزی، زلزله و 
سیل که امکان صدور در کشور 
سوریه دارد را مورد پذیرش 
قرار می دهد. به گفته رئوفی، 
با تأکید آقای رئیسی بحث 
تکافل که در ایران به تازگی 
در  است  شده  ندازی  ه ا را
سوریه نیز راه اندازی می شود 
و همین طور بیمه های اتکایی 
هم در برنامه کاری این شرکت 
بیمه مشترک قرار داده شده 

. ست ا

نظارت پیامکی بر 
غ بازار مر

وزارت جهادکشاورزی سامانه 
پیامکی برای اعلام فروشندگان 
غ بیشتر از قیمت مصوب  مر
را راه اندازی کرده است. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
وزارت جهاد کشاورزی، این 
سامانه ایجاد شده تا هموطنان 
غ بیشتر از  بتوانند فروش مر
قیمت مصوب هر کیلوگرم ۷۳ 
هزار تومان را به صورت پیامکی 
اعلام کنند تا به آن رسیدگی 
می توانند  هموطنان  شود. 
موارد را به سامانه پیامکی 

۳۰۰۰۸۱۳۶ اعلام کنند.

اخبار

پسته  صادرات  کاهش  از  پس 
و زعفران به عنوان دو محصول 
ارزآور بخش کشاورزی در سالیان 
اخیر حالا بیشتر امیدهای این 
وزارتخانه به صادرات محصولات لبنی 
و شیلاتی است به طوری که صادرات 
فرآورده های لبنی در سال گذشته، 
رشد ۶۰ درصدی را تجربه کرد و به 

حدود ۷۲۰ میلیون دلار رسید.
با این حال در سال جاری با توجه 
به افزایش قیمت نهاده های دامی، 
دامداران خواستار افزایش قیمت 
شیر تحویل داده شده خود به 
کارخانجات لبنی شدند، به همین 
دلیل وزارت جهاد کشاورزی و شورای 
قیمت گذاری محصولات کشاورزی 
رسماً قیمت شیر خام را به ۱۵ هزار 
تومان رساندند تا در سال موسوم 
به جهش تولید، میزان تولید انواع 
فرآورده های لبنی افزایش پیدا کند.
با این حال اما هم اکنون بیشتر 
کارخانجات لبنی و دامداران منتظر 
تأیید نهایی ستاد تنظیم بازار 
هستند تا قیمت شیر رسماً به ۱۵ 
هزار تومان تغییر پیدا کند، این 
در حالی است که تا پیش از این، 
قیمت این محصول ۱۲ هزار و ۷۰۰ 
تومان بود و نشان دهنده رشد ۱۸ 
درصدی قیمت این محصول در 

سال جاری است.

جزئیات صادرات لبنیات در سال 
جاری

آخرین آمارهای گمرک حاکی از 
آن است که در فروردین ماه سال 
جاری ۴۸ هزار تن انواع لبنیات 
به ارزش ۶۲ میلیون دلار یا ۲ هزار 
و ۲۹۶ میلیارد و ۸۰۴ میلیون و ۴۸۰ 
هزار تومان از کشورمان صادر شده، 
این در حالی است که در همین بازه 

زمانی در سال گذشته یک هزار و 
۴۶۷ میلیارد و ۷۴۷ میلیون و ۸۲۸ 
هزار تومان از کشور صادر شده بود.
بنابراین می توان گفت صادرات 
لبنیات به لحاظ وزنی نسبت به بازه 
زمانی سال گذشته تغییری نداشته 
ولی به لحاظ ارزش دلاری ۲ میلیون 
دلار کاهش و به لحاظ ارزش ریالی با 
رشد ۵۶ درصدی روبه رو بوده است.

صادرات لبنیات به 26 کشور 
جهان

در این بازه زمانی انواع فرآورده های 
لبنی کشورمان به مقاصد ۲۶ کشور 
جهان شامل اتریش، ارمنستان، 
ازبکستان، استرالیا، افغانستان، 
آلمان،  عربی،  متحده  امارات 
بحرین، پاکستان، تاجیکستان، 
 ، کیه تر  ، ن کمنستا تر  ، یلند تا
آذربایجان، رومانی، سوریه، عراق، 
عمان، روسیه، قزاقستان، قطر، 
کانادا، کویت، گرجستان، لبنان و 
هلند صادر شده است که این امر 
نشان دهنده آن است که با توسعه 
دیپلماسی اقتصادی دولت سیزدهم 
و وزارت جهاد کشاورزی ۲ کشور 
به مقاصد صادراتی لبنیات اضافه 

شده است.
کارشناسان و فعالان بخش خصوصی 
معتقدند در نظر گرفتن مشوق ها و 
جوایز صادراتی برای تولیدکنندگان 

می تواند راهکاری مناسب برای جان 
دوباره گرفتن تولیدکنندگان و حتی 
بهبود بازار داخلی و ثبات در این 

باشد. عرصه 
گفتنی است ۷۰ درصد مواد اولیه 
صنایع لبنی شیر است و سالانه 
حدود ۱۱,۵ میلیون تن شیر در کشور 
تولید می شود، به همین دلیل از 
نظر تناژی ایران نوزدهمین کشور 

تولیدکننده شیر در جهان است.

سرانه مصرف لبنیات به ۷۰ کیلو 
رسیده است

سیدمحمدرضا بنی طبا در خصوص 
 : گفت ت  لبنیا مصرف  نه  سرا
هم اکنون سرانه مصرف لبنیات 
در کشورمان بین ۶۰ تا ۷۰ کیلوگرم 
است، هر چند که برنامه ریزی های 
صورت گرفته نشان می دهد مصرف 
لبنیات برای هر ایرانی در سال باید 

به ۱۶۰ کیلوگرم می رسید.
وی افزود: تا قبل از اردیبهشت ماه 
۱قلم  ۰ د  و حد  ، شته گذ ل  سا
کالای لبنی داشتیم که مشمول 
قیمت گذاری دستوری بود، با این 
حال بعد از آن تعداد این اقلام را 
به ۴ قلم کاهش دادند و این ۴ قلم 
شامل شیر کیسه ای، شیر بطری 
کم چرب، پنیر یواف نسبتاً چرب و 
ماست دبه ای ساده است که نرخ 

آنها دستوری تعیین می شود.

 افزایش 55 درصدی 
صادرات لبنیات

صادرات لبنیات در فروردین ماه به 26 کشور جهان و به 
بیش از 6۰ میلیون دلار رسیده است

ح جهش تولید در دیمزارها از حدود ۳ سال   طر
پیش توسط وزارت جهاد کشاورزی و با همکاری 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در زمین های 
ح باید ۶ میلیون  دیم آغاز شد. بر اساس این طر
ح  هکتار از اراضی دیم طی ۵ سال زیر کشت این طر
برود. در شرایطی که اکنون در سال سوم اجرای این 
ح قرار داریم، طبق اعلام علیرضا مهاجر معاون  طر
ح جهش  امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی، طر
تولید در دیمزارها از ۶۷۰ هزار هکتار آغاز شده و از 
۴ میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار عبور کرده است. این 
در حالی است که بر اساس برآوردهای وزارت جهاد 
ح تا پایان سال زراعی ۱۴۰۱-۱۴۰۲  کشاورزی این طر
باید به سطح ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار برسد اما 
اکنون که ۴ ماه تا پایان سال زراعی جاری باقی 

مانده ، از هدفگذاری خود فراتر رفته است.

دیمزارها، از مؤلفه های مهم تولید در دنیا
این روزها امنیت غذایی در دنیا از اهمیت ویژه ای 
از  یکی  عنوان  به  دیمز ارها  و  است  برخوردار 
مؤلفه های مهم تولید در دنیا محسوب می شوند. 
با احتساب مهاجران افغانستانی که در کشور وجود 
دارند، کشور باید بتواند غذای ۹۳ میلیون نفر را 
تأمین کند، اما غفلت در کاشت دیمزارها از گذشته 
باعث شد فقط حدود ۱۰ درصد از حجم تولید در 

انجام بگیرد. دیمزارها 
به دلیل اهمیت تولید در دیمزارها ۷۰ درصد از 
محصولات در سایر کشورها در دیمزارها و ۳۰ درصد 
در سایر زمین ها کشت می شود، اما در ایران این 
حجم دقیقاً برعکس است که این آمار نشان دهنده 

عقب ماندن کشور از کشت دیم است.
ح های  ح جهش تولید در دیمزارها که یکی از طر طر
مهم در وزارت جهاد کشاورزی است بعد از ۳ سال 
در بیش از ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار از اراضی 
دیم ۲۱ استان، ۲۲۸ شهرستان، ۱۷ هزار روستا و 
۱۰۹۸ دهستان و با مشارکت ۴۰۰ هزار نفر در حال 
ح در سال اول در ۶ استان،  انجام است. این طر
در سال دوم ۱۵ استان و اکنون در ۲۱ استان تسری 
پیدا کرده و پیش بینی می شود در سال ۱۴۰۲ به ۲۳ 

استان برسد.
ح ۱۱ کالای مهم و اساسی جزو برنامه های  در این طر

تولید در دیمزارها قرار دارد که عمدتاً شامل غلات، 
دانه های روغنی، علوفه های دامی و گیاهان دارویی 
می شود و ۵ میلیون تن به تولیدات کشاورزی کشور 
خواهد افزود. تاکنون میانگین تولید یک تن در 
هکتار بود، اما برنامه ریزی شده تا سال آینده 
میزان تولید به ۱.۲ تن در هکتار افزایش یابد. به 
عنوان نمونه اکنون متوسط تولید گندم دیم در 
کشور یکهزار و ۱۰۰ کیلوگرم در هکتار است و این 
ح جهش تولید به  میزان در سال پنجم اجرای طر
یکهزار و ۴۵۰ کیلوگرم در هکتار افزایش می یابد. 
برای کاشت جو نیز متوسط تولید از یکهزار و ۱۰۰ 
کیلوگرم در هکتار در زمان حاضر به یکهزار و ۴۵۰ 

کیلوگرم افزایش خواهد یافت.
وزارت جهاد کشاورزی با کمک ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام)ره(، بیمه کشاورزی و بانک کشاورزی 
در همه دیمزارهای کشور شرایط جدیدی را رقم 
خواهد زد تا میزان عملکرد در واحد سطح را با 
حفظ بهره وری و کاهش هزینه ها افزایش دهد و 

رشد تولید در کشور رقم بخورد.

ح جهش در دیمزارها راهکار تقویت اقتصاد  طر
کشاورزی

ح جهش در دیمزارها به تقویت درآمد کشاورزان  طر
دیم کار کم برخوردار و افزایش درآمد کشاورزان 

می کند.  کمک 
 ، شمی ها سید مصطفی  سید ستا  ا ر همین  ر  د
سرپرست ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( 
اعلام کرده، در سال جاری اعتباراتی برای کود و بذر، 
بیمه، بذور اصلاح شده، آموزش و ترویج و مبارزه با 
ح جهش تولید در دیمزارها در  عوامل زیان در طر

نظر گرفته شده است.

ح جهش  عبور از هدفگذاری در طر
تولید در دیمزارها

طرح جهش تولید در دیمزارها از 6۷۰ هزار هکتار آغاز 
شده و از 4 میلیون و 2۰۰ هزار هکتار عبور کرده است

تولید

نفیسه امامی
خبرنگار

امین محمودی
خبرنگار

بازار

صادرات 
فرآورده های 

لبنی در سال 
گذشته، رشد 
۶۰ درصدی را 

تجربه کرد و 
به حدود ۷۲۰ 

میلیون دلار 
رسید

720
میلیون دلار

به دلیل 
اهمیت 

تولید در 
دیمزارها 

۷۰ درصد از 
محصولات 

در سایر 
کشورها در 
دیمزارها و 

3۰ درصد 
در سایر 
زمین ها 

کشت 
می شود، 

اما در ایران 
این حجم 

دقیقاً 
برعکس 

است

صنایع کوچک »برون مرزی« شد
ایران با کشورهای چین، ترکیه، آلمان، روسیه، امارات، لهستان، 

کره و چک همکاری مشترک در جهت توسعه SMEها خواهد داشت

فعالیت  ابتدای  از   
هم  د سیز لت  و د
 ۳ از  بیش  تاکنون، 
هزار و ۱۰۰ واحد راکد در 
حوزه صنعت و شهرک های صنعتی به 
چرخه تولید بازگشت و بر این اساس 
نرخ رکود واحدهای صنعتی از ۱۸ به 
۱۲ درصد کاهش یافت. پیش بینی 
می شود امسال حداقل ۲ هزار واحد 

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

گفت وگو

هدف ما 
از امضای 

تفاهمنامه 
و رفت و آمد 

SMEها به 
کشورهای 

مختلف، 
ارتقای 

مراودات 
اقتصادی 

با کشورها 
و ایجاد 

مرکز تبادل 
فناوری 

است. با 
چنین 
نگاهی 

سعی داریم 
با خیلی 

از کشورها 
همکاری 
مشترک 

تعریف 
کنیم

SMEها  برای همکاری های جدید 
با کشورهایی چون چین، ترکیه، 
آلمان، روسیه، امارات، لهستان، 
کره، چک و... آغاز شده است. 
صنایع کوچک کشورهای مختلف، 
زمانی موفق شدند که فعالیت های 
برون مرزی خود را شروع کردند. با 
انتقال تکنولوژی )تبادل فناوری( و 
همکاری های مشترک می توان سطح 
فعالیت صنایع کوچک را ارتقا بخشید 
و کمک کرد تا محصولات تولیدی آنها 
با دانش روز و نیاز دنیا )با هدف 

صادرات( هماهنگ باشد.
 

هفته گذشته سازمان صنایع کوچک 
و اتحادیه فدرال توسعه اقتصادی 
آلمان تفاهمنامه امضا کردند، این 

همکاری جدید چگونه دنبال خواهد 
شد؟

از کشورهای پیشرو  یکی  آلمان   
در توسعه صنایع کوچک است. از 
همین رو سازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران تلاش کرد، 
همکاری های گذشته را که متوقف 
شده بود، احیا کند. SMEهای ایران 
قابلیت حضور در بازار کشورهای 
متعدد را دارند. از این رو SMEهایی 
را که در گذشته برای آموزش، انتقال 
تکنولوژی و... با آلمان تردد داشتند 
شناسایی کردیم که با همکاری آنها 
بتوان دور جدیدی از فعالیت های 
مشترک را دنبال کرد. بخش قابل 
توجهی از همکاری های مشترک به 
دلیل کرونا متوقف شده بود، حال 
در مقطع فعلی غیر از آلمان به دنبال 
احیا و توسعه روابط با کشورهای 
ترکیه، چین، کره و... هستیم. از 
سال گذشته همکاری های مشترک به 
صورت جدی در حال پیگیری است 
به نحوی که تعدادی از SMEها سال 
۱۴۰۱ به آلمان رفتند و از پتانسیل های 
صنعتی این کشور بازدید کردند و این 
امر منجر به تفاهم های مناسبی بین 
طرفین شد. بنا بر مفاد تفاهمنامه 
امضا شده با آلمان، قرار است 
همکاری های دو طرف حول محورهای 
تبادل فناوری میان شرکت های 
ایرانی و آلمانی، برگزاری همایش های 
مبتنی بر فناوری، برگزاری جلسات 
و  ایرانی  شرکت های  میان   B۲B

آلمانی، تأمین ماشین آلات مورد 
نیاز شرکت های ایرانی، برگزاری 
رویدادهای صنعتی و تجاری و برگزاری 
کارگاه های آموزشی  باشد. باید تأکید 
کرد، همکاری با اتحادیه فدرال توسعه 
اقتصادی و بازرگانی خارجی آلمان 
با هدف گسترش و تعمیق مراودات 
اقتصادی و توسعه کسب و کارهای 
کوچک و متوسط است. این اتحادیه 
از سال ۲۰۰۳ با هدف حمایت از 
SMEها و رشد و توسعه آنها آغاز به 
کار کرد و در این راستا توانسته است 
شبکه سازی مناسبی در کشورهای 
مختلف انجام دهد. با سایر کشورها 
نیز چنین تفاهمنامه هایی دنبال 

خواهد شد. 

تفاهمنامه همکاری مشترک که با 
آلمان امضا شد در خصوص سایر 

کشورها هم خواهیم داشت؟
هدف ما از امضای تفاهمنامه و رفت 
و آمد SMEها به کشورهای مختلف، 
ارتقای مراودات اقتصادی با کشورها 
و ایجاد مرکز تبادل فناوری است. با 
چنین نگاهی سعی داریم با خیلی 
از کشورها همکاری مشترک تعریف 
کنیم. در این خصوص مذاکرات اولیه 
به صورت حضوری و ویدیو کنفرانس 
صورت گرفته است. کشور بعدی که 
هدف گذاری شده و قرار است با آن 
همکاری داشته باشیم، چین است. 
بر این اساس قصد داریم دفاتر دائمی 
صنایع کوچک خودمان را در چین 
تقویت کنیم. همچنین قصد داریم 
در نمایشگاه صنایع کوچک چین، 
حضور قدرتمندی داشته باشیم. 
در این خصوص SMEها را حمایت 
مالی خواهیم کرد تا در این نمایشگاه 

حضور پیدا کنند.

 فقط در چین دفتر صنایع کوچک وجود 
دارد؟

ایجاد دفاتر بنا بر تخصص، ظرفیت 
و نیاز در کشور دیگر است. در حال 
حاضر تنها در چین این دفتر وجود 
دارد و معمولاً خیلی نیاز نیست که 
در کشورهای مختلف دفتر ثابت 
صنایع کوچک داشته باشیم. سعی 
ما این است که دفاتر صنایع کوچک 
و تشکیلات را در کشوری که نیاز و 

ظرفیت دارد، دایر کنیم. SMها با 
توجه به توان و اتحادیه های مستقلی 
با  به راحتی می توانند  که دارند 
یکدیگر همکاری کنند. از همین 
رو دولت به عنوان سیاستگذار و 
حمایتگر، زیرساخت برای گفت و گو 

و مذاکره را فراهم می کند. 

بعد از آلمان و چین، سازمان صنایع 
کوچک با کدام کشور دیگر، همکاری 

برون مرزی خواهد داشت؟
ترکیه و پس از آن کره و روسیه است. 
در گذشته همکاری بسیار خوبی 
با ترکیه داشتیم. با این کشور 
می خواهیم تبادل فناوری داشته 
باشیم، لذا بزودی مذاکرات برای 
همکاری های مشترک آغاز خواهد 
شد. با توجه به پتانسیلی که صنایع 
کوچک کشورمان دارند، می خواهیم 
در کشورهای هدف تبادل فناوری 
و همکاری مشترک، نمایشگاه دایر 
کنیم. بر این اساس در نمایشگاه های 
ترکیه، امارات، کشورهای اروپایی و 
آسیای جنوب شرقی حضور قوی تر 
و پررنگ تری خواهیم داشت. بر 
این اساس قصد داریم SMEها را با 
توان مالی سازمان صنایع کوچک 
به پاویون جمهوری اسلامی ایران 
در نمایشگاه کشورهای هدف ببریم. 
این امر کمک خواهد کرد SMEها 
بتوانند بازاریابی بهتر و مناسب تری 

داشته باشند.
 

در حال حاضر شهرک های صنعتی 
کشور چه وضعیتی دارند؟

سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران ۸۵۱ شهرک و ناحیه 
صنعتی و ۶ منطقه ویژه اقتصادی 
۸۶ شهرک و  درحال بهره برداری، 
ناحیه صنعتی تخصصی، ۷ شهرک 
فناوری، ۴۰ مرکز خدمات فناوری و 
کسب وکار و ۲ مجتمع فناوری اطلاعات 
و خدمات نرم  افزاری دارد. همچنین 
دارای ۱۰۰ هزار و ۵۶۴ قرارداد منعقده 
و بهره برداری از ۵۰ هزار و ۳۷۳ واحد 
صنعتی و ۴ هزار و ۲۶۰ واحد کارگاهی 
است. شهرک های  تکمیل شده 
صنعتی، زمینه اشتغال مستقیم یک 
میلیون و ۱۲ هزار و ۴۹۳ نفر را در 

سراسر کشور فراهم کرده است.

راکد در حوزه صنعت به چرخه تولید 
بازگردد. بر این اساس پرواضح است 
که دولت رئیسی به دنبال توسعه 
و احیای واحدهای صنعتی کوچک 
غ  است؛ واحدهای صنعتی ای که فار
از تحریم، می توانند فعالیت های 
خود را با سایر کشورها توسعه دهند 
و بر صادرات خود بیفزایند. در این 
خصوص با علی رسولیان، مدیرعامل 
سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران گفت وگویی انجام 

دادیم که در ادامه می خوانید. 

به نظر می رسد سازمان صنایع 
کوچک و شهرک های صنعتی ایران، 

دنبال همکاری های برون مرزی 

است، در این خصوص چه اقداماتی 
قرار است انجام شود؟

یکی از اقداماتی که صنایع کوچک و یا 
به قول معروف SMEها در دنیا انجام 
مشترک  همکاری های  می دهند، 
با کشورهای دیگر است. قاعدتاً 
SMEهای ایران هم از این فرایند 
جدا نیستند. از همین رو سازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
ایران به دنبال همکاری مشترک 
با کشورهایی که در زمینه SMEها 
رشد بسیار قابل توجهی داشتند، 
ایجاد دفتر ثابت و حضور صنایع 
کوچک کشورمان در نمایشگاه های 
کشورهای مختلف است. بدین 
جهت از سال گذشته، مذاکرات 
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